
NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN
ÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁN

KNÁKUPUDÁRKY ZA

3 900 Kč
Všechny dárky vyřešíte na

víc
en

aw
ww

.al
za
.cz

/le
tn
iva

no
ce

středa 18.května 2015 Č. 93 • www.metro.czpondělí 18.května 2015 Č. 93 • www.metro.cz





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 18. května 2015

Č. 93, www.metro.cz

Prohra 0:3 v zápase o bronzové medaile na domácím světovém šampionátu v Praze a Ostravě byla posledním utkáním Jaromíra Jágra v reprezentaci. MAFRA

MONKEY BUSINESS
UŽ 15 LET NA SCÉNĚ
VÝROČÍ KAPELA OSLAVÍ DVĚMA KONCERTY V PRAZE A BRNĚ STRANA 7

Svátek slaví: Nataša
Min. 200

Max. 240

Hokejové Česko pláče,
končíme bez medaile
Domácí mistrovství světa. Naši hokejisté nedali v semifinále i v zápase o 3. místo ani gól.Medaile.Mistry
světa jsou Kanaďané před Ruskem a USA. Kdo neskáče, není Čech. Po celé zemi fandily tisíce lidí STRANY 2 A 13

Hvězdný Jágr
se loučí
s reprezentací
4. místem



www.metro.cz PRAHA pondělí 18. května 2015 02

Náměstí, fanzóny,
restaurace i bary.
Tam všude o víken-
du fandili Češi na-
šim hokejistům.

Dresy, vlajky, trumpety a po-
malované tváře. Tak se větši-
nou vyzbrojili čeští fanoušci,
kteří se rozhodli sledovat so-
botní semifinále a včerejší
zápas o bronz hokejového
mistrovství světa na veřej-
ných prostranstvích.
V dobré náladě neúnavně

povzbuzovali český tým, kte-
rý však na Kanadu ani na Spo-
jené státy nestačil.
Na pražském Staroměst-

ském náměstí, kde fanzóna
vyrostla až na víkendové zá-
pasy, se o atmosféru staral po-
pulární herec Martin Dejdar.
Lidé zaplnili tradiční místo
oslav velkých sportovních
úspěchů a věřili, že se čes-
kým hokejistům povede vy-
bojovat nějaká medaile.
„Je vás tady stejně jako vče-

ra, což je super. Jsme prostě
národ nejlepších fanoušků,
v Evropě i ve světě nám mo-
hou závidět,“ řekl Dejdar při
včerejším duelu proti USA.
Mnoho fanoušků ale vyrazi-

lo také do fanzóny vedle O2
areny, která byla při českých
zápasech znovu vyprodaná.
Zaplněna byla i střecha neda-
leké Galerie Harfa.

Fandilo se ale po celé re-
publice. V Ostravě už se zápa-
sy o medaile nehrály, přesto
čeští příznivci vzali fanzónu
v Dolní oblasti Vítkovic úto-
kem. Oblíbený pokřik „Kdo ne-
skáče, není Čech!“ zněl i tady.
Včera už ale byla účast slabší.
Společně zápasy českých

hokejistů sledovali ale lidé
třeba i v jesenických Priess-
nitzových léčebných lázních
nebo herci na divadelním fes-
tivalu Setkání 2015 ve Zlíně.

Sobotní semifinále proti
Kanadě ještě lákalomnoho fa-
noušků také do restaurací
i barů, ale duel o bronz už na
řadě míst tolik netáhl. Napří-
klad v brněnské hokejové Ko-
meta Pub Areně bylo mnoho
volnýchmíst.
Na velkých prostranstvích

po celé republice dohlíželi na
počínání a chování fanoušků
také policisté a hasiči, ale žád-
né velké problémy hlášeny
nebyly. PAVEL URBAN a ČTK

Napětí pohltilo lidi na Staroměstském náměstí. PAVEL TŮMA

Jak to vidím já

Pocit české
hrdosti
Jsme zkrátka hokejový
národ. Potvrzují to bě-
hem aktuálního mistrov-
ství světa v Praze a Ostra-
vě nejen návštěvy v ha-
lách, ale i ve fanzónách.
K těm, které byly v pro-
vozu celý turnaj, přibylo
před semifinále s Kana-
dou tradiční Staroměst-
ské náměstí. A není pře-
kvapivé, že bylo plno.
Nevadí, že bylo horko,
že jsem pořádně neviděl
na obrazovku nebo mi
někdo dupal na nohu či
křičel do ucha. Prostě
chceme velké hokejové
zápasy sledovat společně
a hnát kluky dopředu.
Jen škoda, že se pocit ná-
rodní hrdosti nedostavu-
je u většiny z nás také
u jiných příležitostí než
v polovině května při ho-
kejovém šampionátu.
Důvody by se našly...

PAVEL
URBAN

redaktor
deníku
METRO

Brno Josefská 6 | t » 774 52 26 80
Praha Štefánikova 43 | t » 774 52 26 83

a v síti našich
prodejců —> tiptravel.cz

se slevou až
dovolená umoře

lastminute

BULHARSKO odlet 22.6. 12.135 Kč
Wela 4* » 8 dní, all inclusive

BULHARSKO odlet 17.6. 15.885 Kč
Chaika Beach Resort 4*+ » 11 dní, all incl.

KALÁBRIE odlet 23.6. 16.193 Kč
Simeri Village 4*+ » 8 dní, ultra all inclusive

KORFU odlet 15.6. 11.672 Kč
Blue Sea 3* » 8 dní, polopenze

KRÉTA odlet 19.6. 19.616 Kč
Sitia Beach 5* » 8 dní, ultra all inclusive, klub

RHODOS odlet 19.6. 17.432 Kč
PrimaSolMiraluna Seaside 4*+ » 8 dní, AI

KOS odlet 15.6. 15.912 Kč
Apollon 4* » 8 dní, all inclusive

TURECKO odlet 11.6. 12.143 Kč
Kleopatra Arsi 3* » 8 dní, all inclusive

TURECKO odlet 12.6. 15.432 Kč
Kleopatra Gungor 3* » 12 dní, all inclusive

SEV. KYPR odlet 11.6. 18.388 Kč
Salamis Bay Conti 5* » 8 dní, ultra AI, klub

TUNISKO odlet 12.6. 14.768 Kč
Movie Gate Miramar 4*» 12 dní, AI

ZAKYNTHOS odlet 16.6. 16.540 Kč
Palazzo di Zante 4* » 8 dní, All incl., klube

CHORVATSKO 11.6. 8.552 Kč
Pinija 4* » 8 dní, polopenze

CHORVATSKO 13.6. 6.964 Kč
Brzet 3* » 8 dní, polopenze

Tisíce lidí fandily
hokejistům v ulicích

inzerce

Zprávy krátce

Hledá se nový
provozovatel
Pražský dopravní podnik
hledá provozovatele tří
parkovišť P+R. Jde o stov-
ky parkovacích míst u sta-
nic metra Depo Hostivař,
Ládví a Letňany. Ze zadá-
vací dokumentace vyplý-
vá, že podnik za správu
a ostrahu areálů v dalších
čtyřech letech zaplatí
přes 42 milionů korun.

Zásah stál čtvrt
milionu korun
Policejní zásah proti
squaterům v usedlosti
Cibulka stál čtvrt milionu
korun. V Otázkách Václa-
va Moravce to řekl minis-
tr vnitra Milan Chovanec.
Proti postupu policie se
včera demonstrovalo na
Václavském náměstí.

Zájem o Prčice
Jubilejní 50. ročník po-
chodu Praha – Prčice při-
lákal v sobotu téměř
22 000 příznivců turisti-
ky. Pořadatelé letos při-
pravili 16 tras dlouhých
od 23 do 70 kilometrů.

Opět pro seniory
Opuštěný historický dům
Elišky Purkyňové u Vítěz-
ného náměstí v Praze 6
by měl v budoucnu znovu
sloužit veřejnosti. Do ne-
využitého komplexu bu-
dov se vrátí služby pro se-
niory, zároveň tu vznikne
komunitní centrum. ČTK



www.metro.cz PRAHA pondělí 18. května 2015 03

inzerce

Občánky ani senio-
ry už radnice zvát
nesmějí, obřady se
ale neruší.

Kytka pro maminku, bryndá-
ček nebo leporelo promimin-
ko a památeční fotka. Takové
dárky zpravidla rozdávaly
radnice při vítání občánků
a rozdávají je i nadále. Jen
s tím rozdílem, že pokud
o dárky a slavnostní obřad ro-
diče stojí, musejí si o ně sami
říct. Kvůli změně zákona to-
tiž radnice už na obřad ne-
smějí zvát samy od sebe. To
samé platí, jestliže si také se-
nioři chtějí nechat popřát od
starostů k životnímu jubileu,
například ke zlaté svatbě.
Deník Metro zjišťoval, jak

se po více než roce toto opat-
ření v Praze projevilo. „Zazna-
menali jsme i stížnosti, že

není pro občany seniorského
věku vhodné, aby museli ža-
donit o dárek a přání k jubi-
leu. A některé novopečené
maminky zas konstatovaly,
že nebýt náhody, tak nevědě-
ly, že se na vítání občánků
musí přihlásit,“ přibližuje sví-
zele Veronika Blažková,
mluvčí Prahy 1, která by si
v tomto ohledu přála návrat
ke starým pořádkům.
Jak dokládají čísla, obřadů

ubylo. „V současnosti se děti,
jejichž rodiče projeví o akci
zájem, vítají asi šestkrát do
roka,“ přibližuje Kateřina Ve-
selá z radnice Prahy 2. Dokud
pozvánky chodily, akce se tu
konaly až dvanáctkrát ročně.
Snížení počtu obřadů hlásí
i další městské části. Přesto se
shodují, že zájem o ceremoni-
ál je a rušit ho nehodlají.

Open House lákal na nevšední budovy
Premiérový ročník festivalu Open House nabídl o víkendu volný vstup do více než třiceti
pražských objektů. Řada z nich je veřejnosti běžně nepřístupná. Například moderní kan-
celářské budovy v Karlíně – Danube House či Main Point Karlín. Velký zájem byl také o
prohlídku budovy ministerstva průmyslu a obchodu. JANA SLÁDKOVÁ

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Vítání dětí
na vyžádání

Kvůli ochraně osobních údajů
nesmějí od roku 2013 radnice
nahlížet do evidence obyvatel
a bez souhlasu zasílat pozván-
ky k vítání občánků nebo
blahopřání k jubileu.

● Radnice tak vybízejí k účasti
na akcích prostřednictvím
webu nebo radničních novin.

● Ačkoliv to radnice nepřiznáva-

jí, díky změně zákona na
akcích ušetřily, neboť počet
obřadů se snížil asi
o polovinu.

● Například Praha 1 dává dárky
v hodnotě 1150 korun na dítě,
Praha 3 poukaz na věci v hod-
notě tisíc korun, v případě
Prahy 6 hodnota darů dosahu-
je 530 korun, na Praze 7 je to
480 korun. Praha 5 má na vítá-
ní vyčleněno ročně 230 tisíc.

Na vítání občánků radnice ušetří

Možná kolemnich běžně cho-
díte, ale třeba ani nevíte, kdo
je jejich autorem. Nyní máte
šanci se o významných sou-
časných pražských sochách
dozvědět více, a to i od samot-
ných autorů. Nenáročná pěti-
kilometrová trasa Běhu po so-
chách startuje dnes v 19 ho-
din u galerie DSC v Dlouhé

ulici a první zastávkou bude
dílo Davida Černého In Ute-
ro. O svých dílech bude hovo-
řit třeba Jiří David u NoDu
nebo Michal Gabriel u Musea
Kampa. Neminou vás ani so-
chařské skvosty od Jaroslava
Róny či Olbrama Zoubka. PUR

JE SNADNÉ MÍT DOMA PIVO FERDINAND

1. Pro objednání si můžete zvolit internetové
stránky, e-mail nebo telefon.

2. Dle výběru si objednáte, nejpozději vždy
do 17 hodin každé úterý.

3. Pivo Ferdinand doručíme. Ve zkušebním
provozu rozvážíme každou středu.

4. Vy si jen pivo otevřete, vychutnáte a my
se budeme těšit na další objednávku.

www.ferdadomu.cz

PIVO
FERDINAND
AŽ K VÁM DOMŮ
ROZVOZ ZDARMA PO CELÉ PRAZE

FERDINANDFERDINANDFERDINAND

internetovéinternetové

vždy

zkušebním

vychutnáte a my
objednávku.

.cz

internetové

vždy

zkušebním

VyVyVy

Sochy. Poběžte
tam, kde stojí

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz DOMOV pondělí 18. května 2015 04

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Řecko
řecké ostrovy

Kypr

Firstminute sleva

11%
Seniorská sleva

15% (celoroční, osoby
nad 60 let)

LASTMINUTE Dětská cena 7 200 – 8 500 Kč
V ceně komplexní cestovní pojištění. Nabízíme svozy až z 88 míst ČR na/z letiště v Praze.

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

Rhodos, 1 výlet v ceně  22.05. – 01.06. 11 H3* PP 10 990
Rhodos, 1 výlet v ceně  22.05. – 01.06. 11 H3* ALL 11 990
Kréta z Brna, jednolůžkový pokoj  27.05. – 06.06. 11 H2* ALL 16 990
Kréta  27.05. – 06.06. 11 H2+* ALL 14 990
Peloponés  29.05. – 09.06. 12 ST PP 13 890
Karpathos  29.05. – 09.06. 12 H3* PP 13 990
Kypr  01.06. – 11.06. 11 H3* PP 15 990
Kos z Prahy a Brna  01.06. – 11.06. 11 H2+* PP 13 990
Kos z Prahy a Brna  01.06. – 11.06. 11 H3* ALL 15 990
Rhodos  01.06. – 11.06. 11 H3* ALL 14 790
Samos  02.06. – 12.06. 11 H3* PP 14 490
H – hotel, ST – studio PP – polopenze, PP+ – polopenze s nápojem u večeře, ALL – all inclusive, BS – bez stravy
Tyto ceny nelze kombinovat s irstminute slevou, ani seniorskou slevou.

Přednáška světoznáméhomisionáře

Ewalda Franka
na téma:

Bůha Jehoplán s lidstvem

Kdy: neděle 24. května 2015, 1400-1600

Kde: Národní důmnaVinohradech
Raisův sál, Náměstí Míru, Praha
Vstup volný

Pořádá: Svobodná lidovámisie
www.svobodnalidovamisie.cz, tel.: 281 931 729

inzerce

Co si může koupit
Čech, který vyhrál
v loterii rekordních
2,466 miliardy?

Pokud by šťastný výherce
v mezinárodní číselné loterii
Eurojackpot váhal, zač utra-
tit páteční rekordní výhru,
přispěchala německá tisková
agentura DPA s výběrem.
Držitel tiketu podaného

v Česku vyhrál 90 milionů
eur (2,466 miliardy korun).
To by mu umožnilo třeba po-
sílit svůj oblíbený fotbalový
tým, podle aktuálních trž-
ních cen by výhra stačila na
Neymara z FC Barcelona
nebo Garetha Baleho z Realu
Madrid. Pokud výherce dává
přednost šperkům, částka by
stačila na růžový diamant
Pink Star, který byl s 59,6 ka-
rátu v roce 2013 vydražen za
61,9 milionu eur, takže by

zbylo na nejdražší safír Blue
Belle of Asia, který se při auk-
ci v roce 2014 prodal za 14mi-
lionů eur. Kdyby utrácel za
nové auto, tak Ferrari 599XX,
které má 750 koňských sil, je
k mání už za 1,7 milionu eur.

I kdyby jich musel mít
hned padesát, stále mu ještě
zbude dost peněz na výstav-
bu bezpečného soukromého
parkingu. A jestli nemá řidi-
čák? U Českých drah by mohl
zaplatit roční síťové jízdenky
hned pro 123 tisíc lidí.
Pouze na Alžírské ženy od

Pabla Picassa bude muset vý-
herce Eurojackpotu zapome-
nout – obraz se minulý týden
na aukci v New Yorku stal vů-
bec nejdražším vydraženým
výtvarným dílem všech dob,
když se našel kupec ochotný
zaplatit v přepočtu 4,4miliar-
dy korun. Možností ale je uží-
vat si plných 98 let to nejdraž-
ší prezidentské apartmá v lu-
xusnímpražskémhotelu s vý-
hledem na Hradčany. ČTK

V Terezíně se konala každo-
roční tryzna za oběti nacis-
mu. Prezident Miloš Zeman
v projevu prohlásil, že ně-
kdejší nacisty zřízený terezín-
ský koncentrační tábor je va-
rovánímpřed nenávistí. Raso-
vou a třídní nenávist může

podle něj nyní vystřídat nená-
vist náboženská ve formě ra-
dikálního islámu. Narážel
tím na agresivní tažení Islám-
ského státu, který kontroluje
území v Iráku a Sýrii, vraždí
civilisty a nastoluje diktaturu
teroru. iDNES.cz

Miliardář
bez Picassa

Zprávy krátce

Od sedmi stupňů
Do konce měsíce bude
v Česku na květen po-
měrně chladné počasí.
Týdenní maximální tep-
loty se vyšplhají k 18
stupňům, nejnižší bu-
dou kolem sedmi.

Legie na kolejích
Replika vlaku legionářů
vyjede zítra z Prahy na
svou pouť po Česku. Sou-
prava jedenácti vagonů
představí život a boj čes-
koslovenských vojáků
na Transsibiřské magist-
rále. Od středy bude
v Mladé Boleslavi.

Smrt na pouti
V Třebíči zemřel sedm-
náctiletý mladík poté, co
ho těžce zranila pouťová
atrakce. Neštěstí se stalo
při slavnosti Majáles. Pro-
voz atrakce byl ukončen.
Událost podle provozova-
tele způsobilo jednání
chlapce, který na atrakci
ani neseděl. Chtěl jen se-
brat klíče, které někomu
spadly. ČTK

Nenávist. Hrozí nám ta
náboženská, řekl Zeman



DOMOV pondělí 18. května 2015 05

Mladou boxerku
trénuje známý bo-
rec Lukáš Konečný.
A jde jim to.

Devatenáctiletá Fabiána By-
tyqi se věnuje bojovým spor-
tům od čtyř let. Začala s kara-
tem, zářila v kickboxu a dnes
se rve v boxerském ringu.
Sice má za sebou ve své kate-
gorii do padesáti kilogramů
jen pár zápasů, ale všechny je
vyhrála. Nadějnou boxerku
teď však spíš než soupeřky
trápí zkouška dospělosti.

Prý se vámmoc nelíbí pře-
zdívka Andělská pěst?
Ze začátku jsem se s ní ne-

mohla moc ztotožnit. Větši-
na zápasníků mívá drsné pře-
zdívky pro zastrašení. Třeba
mému trenérovi se přezdívá
Chirurg, lámal žebra. Nečeka-
la jsem, že přezdívku vyfasuji
hned po prvním zápase. Ale
docela se ujala a já si taky
zvykla.

Bojové sporty nejsou na
první pohled dívčí záleži-
tosti. Proč jste se jako
malá rozhodla pro karate?
Ve čtyřech letech jsem si

ukázala na reklamní ceduli
na tělocvičně, takmě tam tať-
ka vzal a za týden jsem lítala
v kimonu. Jsem odmalička ta-
ková holka-kluk.

Proč jste přešla na kickbox
a následně na box?
Od karate jsem utekla kvů-

li nedostatku kontaktu a ste-
reotypu. Po letech na tatami
jsem prostě chtěla oživení
a šla si za snem stoupnout si
jednou do ringu. K boxu jsem
od kickboxu přešla díky skvě-
lé nabídce od Lukáše Koneč-
ného, který mi umožnil pří-
jemný vstup do profi ringu.

Jaký je Konečný trenér?
Samozřejmě nejlepší, nej-

hodnější, nejmilejší a nikdy
sprostě nenadává. (smích).
Jeho kolikrát tvrdý přístup
na trénincích v boji ocením.

V čem se pro vás liší zápas
v kickboxu a boxu?
Mou výhodou v kickboxer-

ských zápasech byly nohy,
takže nejtěžší na všem bylo
je přestat používat a zdolat
pocit, že už si prostě ne-
kopnu. Postupem času však
zjišťuji, že box mé nohy také
na sto procent zaměstnává
při učení se správného boxer-
ského pohybu na nich.

Co děláte, když nejste
v ringu nebo na tréninku?
Posledních pár měsíců mě

zaměstnává maturita. Takže
mezi tréninky jen spím, jím
nebo se učím.

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

Fabiána Bytyqi ARCHIV

Přijímací zkoušky na vysoké
školy se nekontrolovatelně
blíží. Pokud se na ně chcete
připravit a nejste zrovna pří-
telem zdlouhavého vyplňová-
ní papírových testů, zkuste
přípravu online na jednom
ze specializovaných příprav-
ných webů.
„Jelikož jsou naše testy do-

dané přímo od samotných vy-
sokých škol, jsou nastavené
tak, že mají obdobnou bodo-
vací stupnici i požadovaný
čas splnění testu,“ zmiňuje
proces přípravy Pavel Just
z portálu Seznamškol.eu, kte-
rý vám test také automaticky
vyhodnotí. „Výsledek se
s výčtem správných i špat-
ných odpovědí odešle ná-
vštěvníkovi e-mailem, takže
hned ví, v jaké oblasti by se
měl zlepšit,“ dodává Jokl.

Podobnou cestou jdou také
na webu Jobs.cz, kde nabízejí
zkrácenou verzi rozšířených
Scio testů. „Naše testy mají
formu národních srovnáva-
cích zkoušek připravenou ve
spolupráci s naším partne-
rem Scio,“ říká Jan Nehasil
o webu, kde si test udělalo už
dvacet tisíc lidí. Pokud stále
nevíte, na jakou školu máte
ty správné buňky, poradí
vám zde taky. Podle něj mají
uchazeči o studium vysoké
školy snazší pozici než v mi-
nulosti. „Řada škol, soukro-
mých i veřejných, přijímá stu-
denty nyní již i bez přijímací-
ho řízení. Pokud se ale stu-
dent uchází o přípravu na žá-
danější škole či konkrétním
oboru, dobrá příprava je
přesto základem,“ dodává Ne-
hasil. FILIP JAROŠEVSKÝ

Přijímačky. Studenti se přes
weby chystají nanečisto

Andělskou pěst
teď trápí maturita

Mladá boxerka

Nejprve zářila v kickboxu.

● 1. místo na mistrovství světa
WAKO 2012 na Slovensku
v kategorii lowkick juniorky,
bronz na Mistrovství ČR
v lowkicku 2012, o rok dřív
zlato. Stříbro v roce 2011 na
Mistrovství Evropy WKF v Ra-
kousku a bronz na Mistrov-
ství světa WKA v Německu.

Weby, kde vás připraví

Testy, online kurzy nebo
příprava s lektorem.

● Kampomaturite.cz – připra-
ví pomocí instruktážních vi-
deí, e-booků či učebnic.

● Scio.cz – nabízí test, ke kte-
rému mnoho škol přihlíží či
i na jeho základě přijímá.

● Seznamškol.eu – učí pomocí
online testů z konkrétních
vysokých škol.

● Jobs.cz – přijímačky nanečis-
to nebo otestování, na ja-
kou školu se přihlásit.

● Tutor.cz – připravují na přijí-
mačky z jazyků formou jazy-
kových kurzů.

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz SVĚT pondělí 18. května 2015 06

Tři soudci byli
zastřeleni jen pár
hodin poté, co
egyptský soud
vynesl trest smrti
nad bývalým prezi-
dentemMuhamma-
demMursím.

Cestovali autem ve městě
Aríš na Sinajském poloostro-
vě, když je přepadli ozbrojen-
ci. Zatím není zřejmé, zda
atentát na tři soudce souvisí
s rozhořčením nad rozsud-
kem vyneseným nad Mursím
a jeho spojenci z řad Muslim-
ského bratrstva.
Bývalý egyptský prezident

a dalších 105 členů islamistic-
kého Muslimského bratrstva
byli shledáni vinnými z orga-
nizace hromadného útěku
z vězení v roce 2011 a ze spik-
nutí s palestinským hnutím
Hamas a libanonskýmHizbal-

láhem při jeho plánování. Za
to je soud v Káhiře odsoudil
k trestu smrti. A jen několik
hodin poté našla egyptská po-
licie tři zavražděné soudce.
Trest smrti proMursího kri-

tizují i Spojené státy. „Jsme
hluboce znepokojeni dalším
masovým rozsudkem smrti,
který egyptský soud vynesl

nad více než sto obviněnými
včetně exprezidenta Mursí-
ho,“ vyjádřil se jeden z činite-
lů americké diplomacie.
„Opakovaně vystupujeme

protimasovým soudům a roz-
sudkům, které jsou vynášeny
způsobem, jenž odporujeme-
zinárodním závazkům Egyp-
ta,“ dodal. ČTK

Džochara Carnajeva sice v pá-
tek porota odsoudila k trestu
smrti za podíl na atentátu na
bostonský maraton v dubnu
2013, avšakmůže trvat deseti-
letí, než dojde k popravě, po-
kud vůbec, upozorňují exper-
ti. „Mezi Američany podpora
pro hrdelní trest každý rok
klesá,“ uvedla profesorka De-
borah Dennová z newyorské
Fordhamské univerzity. ČTK

Carnajev. Odsouzen, ale
popraven být nemusí

Džochar Carnajev AP

Zločinecké gangy ve Středo-
moří pašují do Evropy bojov-
níky Islámského státu. Ukrý-
vají je ve člunechmezi uprch-
líky z Afriky. Tvrdí to porad-
ce libyjské vlády. Své tvrzení
opírá o rozhovory s pašeráky
ze severoafrických oblastí
kontrolovaných radikály. Úřa-
dy v Itálii a Egyptě již dříve va-
rovaly, že radikálové by se
mohli do Evropy dostat na lo-
dích s migranty. Experti však
upozorňují, že je velice obtíž-
né ověřit taková tvrzení. ČTK

Již 106. narozeniny oslaví za-
chránce několika set česko-
slovenských dětí před nacis-
mem Nicholas Winton. Naro-
zeninymá zítra. „Otec je v po-
řádku, ale slábne. I tak se ale
těší, že na své narozeniny při-
vítá doma nejbližší rodinu
a několik přátel,“ uvedla jeho
dcera Barbara. ČTK

MuhammadMursí AP

Radikálové IS.
S uprchlíky

Winton. Bude
mu 106 let

Atentát

Bombový útok připravený
Džocharem a jeho starším
bratrem Tamerlanem si
v davu u cílové rovinky běhu
vyžádal tři mrtvé a více než
260 raněných.

● Bratr Tamerlan byl později
zabit v přestřelce s policisty.

Lynch Twin Peaks natočí
Americký režisér David Lynch přece jen natočí pokračová-
ní slavného seriálu Městečko Twin Peaks. Plánovaný pro-
jekt televize Showtime byl ohrožen kvůli finančním spo-
rům. Nicméně Lynch na Twitteru napsal: „Drazí přátelé,
zvěsti nejsou, čím se zdají být... Twin Peaks se vrací.“ Šéf
televize Showtime tuto zprávu potvrdil. PROFIMEDIA.CZ

Zprávy krátce

Papež prohlásil
Arabky za svaté
Papež František včera
svatořečil dvě arabské řá-
dové sestry, které působi-
ly v 19. století v Palesti-
ně. Kanonizaci, která má
povzbudit pronásledova-
né křesťany na Blízkém
východě, byl přítomen
i muslimský předseda pa-
lestinské samosprávy
Mahmúd Abbás. Jde
o první svaté ze „svaté
země“ od raných dob
křesťanství.

Podpoří sňatky
homosexuálů?
Irští voliči jsou v referen-
du plánovaném na tento
týden připraveni podpo-
řit sňatky homosexuálů.
Vyplývá to z průzkumů
veřejného mínění. Irsko
se tak zřejmě stane prv-
ní zemí, která schválí
sňatky párů stejného po-
hlaví v celostátním ple-
biscitu. ČTK

Demokraticky zvolen

MuhammadMursí zvítězil
s podporou Muslimského
bratrstva v roce 2012 v prv-
ních demokratických prezi-
dentských volbách po pádu
autoritářského režimu prezi-
denta Husního Mubaraka.

● Po vlně protivládních de-
monstrací v létě 2013 ho
však svrhl vojenský puč pod
vedením současného prezi-
denta Abdal Fattáha Sísího.

● Mursího strana byla po jeho
svržení zakázána a stovky bý-
valých činitelů a příznivců
byly zatčeny a uvězněny.

inzerce

Trest smrti pro
exprezidenta

Kapela Monkey
Business oslaví patnáct
let své existence velkými
koncerty v Praze a Brně.



KULTURA pondělí 18. května 2015 07

Trest smrti pro
exprezidenta

Kapela Monkey
Business oslaví patnáct
let své existence velkými
koncerty v Praze a Brně.

Jarní turné pod názvem 15 let na stez-
ce kamarádství, které připomíná jubi-
leum kapely Monkey Business, vyvr-
cholí dvěma velkými koncerty pod
širým nebem. Budou se konat ve čtvr-
tek v Praze ve Žlutých lázních (v 18 ho-

din) a 29. května v Brně na hradě Špil-
berk (v 19 hodin).
V Praze kapelu na pódiu doprovodí

legendárníMarta Kubišová, nestárnou-
címelodymaker Ondřej Havelka a prv-
ní dáma české alternativy Iva Bittová.
V Brně poté vystoupí společně s Bitto-
vou i Ewa Farna.

Na obou koncertech pokřtí kapela
nové album Sex and sport? Never!, kte-
ré se rovněž bude na místě premiéro-
vě prodávat.
Oba koncerty rozjede v roli předka-

pely skupina Ohm Square. METRO

Poprvé dorazí do České republiky slav-
né duo z New Yorku, které si říká
Mobb Deep. Producent Havoc a rapper
Prodigy budou mezi headlinery letoš-
ního festivalu Hip Hop Kemp, který se
koná od 20. do 22. srpna v Hradci Krá-
lové. Hvězdy hardcore hip hopu přede-
vším z 90. let přijedou potěšit české fa-
noušky přesně dvacet let po vydání le-
gendární desky The Infamous. PUR

Matěj Ruppert a Tonya Graves MAFRA

Mobb Deep PROFIMEDIA.CZ

Mobb Deep. Na Kempu

Dámská jízda na Rock for People
Na letošním hudebním festivalu Rock for People, který se uskuteční
4. až 6. června v Hradci Králové, si na své přijdou i slečny a dámy, které
vyrazí za hudbou jen s kamarádkami. Merchandising Rock for People pro
letošní rok přichystal zbrusu novou kolekci, další inspiraci pro letní sty-
ling navíc nabídnou i módní přehlídky. Pozadu nezůstane ani nabídka
jídla, ve které nechybí nejrůznější světové kuchyně a samozřejmě i vegeta-
riánská jídla. ROCK FOR PEOPLE

Patnáct let na
hudební scéně



www.metro.cz SERVIS pondělí 18. května 2015 08

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Počasí
STŘEDA ČTVRTEK

FOTO: 2x AP

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová IV

Seriál (USA, 1993-1998)
14:45 Vzhůru dolů!
15:05 Kojak III
15:55 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:50 Československý filmový
týdeník 1965 (1042/2379)

13:00 Tornáda v Oklahomě
13:55 Tajemství 2. světové války
14:50 Putování naší planety
15:40 Schůzky s orlem
16:35 Po stopách 2. sv. války

(1/3)
17:35 Johanka z Arku
18:20 Krajinou příběhů českých

hradů známých
i neznámých (7/10)

18:45 Večerníček
18:55 Kosmický věk
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Panoptikum Města
pražského (6/10)
Seriál (ČR, 1987). Seriál
kriminálních příběhů
s oblíbenými pány krimi-
nalisty z pražské „čtyřky“.
Tentokrát bude mít hlavní
slovo penzionovaný
inspektor Mrázek. Hrají:
F. Filipovský, H. Maciucho-
vá, P. Kostka adalší

21:05 Reportéři ČT
21:45 Kriminalista
22:45 Na stopě
23:10 Profesionálové
00:00 AZ-kvíz
00:30 Toulavá kamera
01:00 Objektiv
01:30 Z metropole, Týden

v regionech
01:55 Všechnopárty
02:50 Dobré ráno

ČT1

20:00 Nacisté před
soudem (2/3)
Trestu smrti oběšením se
bývalý vrchní velitel Luft-
waffe a Hitlerův zástupce
vyhnul sebevraždou, spá-
chanou za dodnes nevyjas-
něných okolností. Epizoda
z dokumentárního cyklu
BBC

21:05 Továrny dneška II: Lexus
LFA

21:55 Velký útěk
Dobr. drama (USA, 1963)

00:40 Obyčejní hrdinové
Melodrama (N/USA,
2004)

02:35 Uchem jehly
03:00 Klub přátel dechovky
03:35 Ženy to mají těžší
04:05 Elementy génia
04:45 Švédové před Brnem

ČT2

20:15 Cesty domů III
(336)
Rodinný seriál (ČR, 2015).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Linda povečeří
s Andrejem a jeho dcerou...
Hrají: M. Plánková, J. Štěp-
nička, J. Janěková, P. Štěpán
a další

21:35 TOP STAR magazín
22:45 Americký gangster
01:55 Firma (14)

Seriál (USA, 2012)
02:55 To je vražda, napsala IV

(5)
03:40 Wolffův revír III (25)

PRIMA

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Aquababes 2015
Ze zákulisí dívčí kapely

16:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Mercedes-Benz Space
17:30 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Millennium
21:45 New Look
22:00 Simply the best
23:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(115)
Seriál (ČR, 2015). Lídu stále
pronásledují noční můry
a nemá klid od Heleny.
Brunovo černé období
dožene rodinu až k psy-
chologovi... Hrají:
M. Stránský, L. Termerová

21:30 Mentalista VI (10)
22:30 Kriminálka Las Vegas IV

(15)
23:25 Bezohlední (6)
00:15 Kriminálka Las Vegas XII

(3)
01:00 Mentalista IV (1)

NOVA

20:15 Grimm IV (16)
Fantasy seriál (USA, 2015).
Vražda cyklisty přivede
Nicka a Hanka na stopu
Wesenovi, který dokáže
zabíjet dotekem. Město
mezitím čeká velkolepý
příjezd prince Kennetha,
který má nahradit Viktora.
Hrají: D. Giuntoli, R. Horns-
by, S. W. Mitchel a další

21:25 Teorie velkého třesku
VII (1)
Sitcom (USA, 2013)

22:00 Da Vinciho démoni II (3)
23:10 Pohřben zaživa

Thriller (Šp./USA/Fr., 2009)
01:10 Grimm IV (16)
01:55 Výjimeční II (8)
02:40 Pohřben zaživa

Thriller (Šp./USA/Fr., 2009)
04:10 Lovci lebek II (3)

PRIMA COOL

12:25 Odložené případy (23)
13:20 Beze stopy IV (3)
14:20 Mentalista IV (1)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (275)
16:35 Dva a půl chlapa IX (13)

Seriál (USA, 2011)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas XII
(3)

18:30 Ulice (2826)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Wolffův revír III (25)
13:30 Komisař Rex II (9)
14:40 Doktor z hor: Nové

příběhy II (6)
Je to jen dům. Seriál
(N, 2009)

15:40 Rosamunde Pilcherová:
Kde začala láska
Romantický film (N, 2006)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:45 Výjimeční II (8)
Sci-fi seriál (USA/Kan.)

13:45 Úplně normální (11)
XY Factor. Komed. seriál
(USA, 2012)

14:15 Simpsonovi XII (20)
14:45 Simpsonovi XII (21)
15:15 Simpsonovi XIII (1)
15:45 Vychovávat Hope II (8)
16:15 Futurama VI (15)
16:45 Bořiči mýtů (15)
17:50 Hvězdná brána VII (2)
18:50 Simpsonovi XIII (2)
19:20 Simpsonovi XIII (3)
19:50 Simpsonovi XIII (4)

06:00 Ranní fresh
07:00 Švédská trojka
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
11:00 Joystick
11:10 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Švédská trojka
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Švédská trojka
15:05 Óčko hity

1 Příští rok má přijít do
kin film, kde se setkají
dva superhrdinové.
Bude to Batman
versus:
a) Spider-Man
b) Superman
c) Iron Man

2 Po Královské cestě
v Praze mířili
čeští králové ke
korunovaci na Pražský
hrad. Začínala u
dnešního:
a) Karlova mostu
b) Obecního domu
c) orloje

3 Znamení zvěrokruhu
ovládané Měsícem,
které trvá zhruba od
21. června do 22.
července, je:
a) lev
b) kozoroh
c) rak

4 Dům U Kamenného
zvonu v Praze je
poprvé doložen roku:
a) 1163
b) 1263
c) 1363

5 Jabloň lesní je malý
strom do deseti
metrů, jehož plody
mají v průměru:
a) 2 až 4 cm
b) 5 až 7 cm
c) 8 až 10 cm

inzerce

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 29,2 °C
Rok výskytu: 1971

dokumentární seriál USA
Každé pondělí a čtvrtek od 21.30 hod.

KRIMI ZÁHADY
Vraždy, tajemná úmrtí, nehody…

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-c
,4
-c
,5
-a
.

Kvíz

DNES ZÍTRA

Min. 20
Max. 24

Min. 20
Max. 24

Min. 16
Max. 20

Min. 12
Max. 16

Sudoku

„A pak
namě takhle

mávnul finský trenér...“

IVANA MLYNAŘÍKOVÁ,
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 18. května 2015 09

Marcela
Přibáňová

Na zahrádce jedné
hospůdky při

krásném počasí.

ZDÁNLIVÁ
BEZPEČNOST

Pokaždé když v Praze projdu v noci parkem, utvrdím se jen
v tom, že v Buenos Aires bych se něčeho podobného nikdy ne-
odvážila. Byla by to sebevražda, něco naprosto nemyslitelné-
ho. Tady je to jiné. Ne že by se pro mě stal z chození v noci po
parku každodenní koníček sine qua non, ale z ničeho nic se tak
stane a já dorazím domů, jako bych se procházela po ulici za
denního světla. Když se nad tím zamyslím, přijde mi to zvlášt-

ní, ale právě díky takovým zkuše-
nostem žiju v Praze ráda. Bezpeč-
nost a civilizace. I když každá
mince má dvě strany.
Společnost, ve které jsem vyrost-
la, je trochu primitivnější než
tato, abych rozdíl nějak pojme-
novala, má nicméně něco, s čím
se jinde pokaždé nesetkáme.

V Argentině se stát o veřejné blaho nestará, proto mezi lidmi
existuje jakýsi druh vzájemné pomoci, díky níž člověk různé
situace lépe stráví. Nazvěme to jakousi solidární, očitou, kolek-
tivní samosprávou. Jsou to jen banality, ale právě ty vedou člo-
věka k zamyšlení. Příklad: Scházím ve dne schody v parku
a ulomí se mi podpatek. Nic zvláštního, nic vážného, nicméně
slušný držkopád, natáhnu se jak široká, tak dlouhá, špinavá,
zakrvácená, odřená kolena, na pár vteřin trochumimo. Probe-
ru se a vidím několik lidí, jak kolemmě prochází a se zájmem
mě pozorují. Nikdo ke mně nepřistoupí. Zvláštní pocit bez-
brannosti, i když kolem zdánlivě vládne bezpečí. Něco podob-
ného by se v Buenos Aires nestalo. Solidarita s neznámým člo-
věkem, reakce na něco, co se stalo někomu, koho neznáme.
Umění vcítit se do druhého… Toť otázka.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Šimon
Hlinovský
Doma, nikam
semi nechtělo

chodit.

inzerce

Budete mít tendenci jít do
všeho po svém oblíbeném

způsobu po hlavě, ale je otázka, zda tím
partnera spíše nevyplašíte.

Beran 21/3–20/4
Nechce se vám stále poslou-
chat, jak někdo v práci pra-

cuje pečlivěji nebo alespoň inovativněji
než vy. Máte toho dost.

Váhy 23/9–23/10

Nechcete se rozčilovat tím,
že v práci se jistá záležitost

komplikuje i bez vašeho přičinění. Šot-
kové, zdá se, existují.

Rak 22/6–22/7
Venkovní posezení díky po-
časí konečně bude možné

realizovat bez obav z nachlazení, jenom
si na něj vyšetřit více času.

Kozoroh 22/12–20/1

Místo zaměstnaneckých vý-
hod dnes před sebou spíše

uvidíte nevýhodu pevné pracovní doby
a diktátu svého nadřízeného.

Býk 21/4–21/5
Budete se chovat trochu
stylem – kam vítr, tam plášť.

Partner by si při dnešku nechal líbit, kdy-
by následoval i zbytek ošacení.

Štír 24/10–22/11

Budete mít tendenci mít ve
všem hlavní slovo, to sice

míváte i jindy, ale zvláště dnes si skuteč-
ně nenecháte do ničeho mluvit.

Lev 23/7–22/8
Nechcete partnerovi mluvit
do všech jeho záležitostí,

ovšem neradi zůstáváte bez názoru,
takže mu ho nakonec stejně sdělíte.

Vodnář 21/1–20/2

S rodinkou budete, mírně
řečeno, na kordy a budete

jenom čekat, kdy ty kordy nakonec ně-
kdo pro cvičné změření sil přinese.

Blíženci 22/5–21/6
Budete dnes v práci za hr-
diny, pláštěnku supermana

sice necháte doma, ale lítat budete do-
cela obstojně a navíc s výsledky.

Střelec 23/11–21/12

Doba si žádá ústupky a vaše
rodina rovněž, jenom si

dejte pozor, abyste nakonec neskončili
před svým vlastním domem.

Panna 23/8–22/9
Nemáte rádi sáhodlouhá ká-
zání, ale těmi naopak dnes

bude spousta lidí velmi zaujata, takže
vám nezbyde než být trpěliví.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

MÁJoVÁ roMANCE! Potkáte konečně v květnu svou
životní lásku? Kde a kdy se seznámíte? Nebojte se mě
zeptat, v kartách se skrývá pravda!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS
na číslo 904 30 50 s kódem 66BEX a svým dotazem!

K A R TÁ Ř K A
LAURA!

NapištemiSMS ve tvaru54STP
a svůj dotaz na číslo904 30 50

Vím co se stane!
Jasnovidné schopnosti.

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek

JAK NÁS VIDÍ CIZINCI

CARLA
MIZZAU
ARGENTINKA ŽIJÍCÍ V PRAZE

Citát

...v Buenos Aires
bych se něčeho
podobného nikdy
neodvážila.

SINE QUA NON
(Ze sloupku Carly Mizzau na

této straně)

Latinský výraz vyjadřující
podmínku, bez které
nelze být, nezbytný

předpoklad

SLOVNÍK CIZÍCH
SLOV

Výrok dne

Ladislav
Jurák

Sekal jsem na
zahradě trávu a bylo

mi fajn...

Anketa Jak jste prožívali zápas českého týmu omedaili?

Dopisy a vzkazy

Agresivita
na segwayích
Pracuji ve Zlatém kříži
v Praze a po celou dobu
existence vozítek segway
sleduji rostoucí agresivitu
a neomalenost teenagerů,
kteří na nich jezdí. Napří-
klad nedávno jsem nesta-
čil před jedním mladíkem
včas uhnout, a tak mi pře-
jel nárt. Vesele a s ruským
přízvukem zařval jen „Sor-
ry“. K tvrzení pana Večeři
z Asociace segwayů, že
každý klient je proškolen
a podepisuje pravidla
o provozu, mohu pouze
dodat, že jsem nikdy nic
podobného neviděl.

L. ŠAFRÁNEK

Je to machr
Nepatřím k fandům hoke-
jového bláznovství a kult
Jágra mi docela leze i na
nervy. Především když
ono velebení vychází z úst
náctiletých slečen nebo
pupkatých upocených
chlapíků. Ovšem způsob,
jakým hrál ve svých 43 le-
tech na letošním šampio-
nátu, je vážně obdivuhod-
ný (je jedno, že to mohlo
být proto, že to bude jeho
poslední mistrovství). Je
to prostě machr. R. SÝKORA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Slovo dne

„Až budeme
vládnout,

elektronickou
evidenci tržeb
zrušíme.“

PETR FIALA, PŘEDSEDA ODS
ODS chce bránit přijetí zákona
o elektronické evidenci tržeb.
Pokud se jí to nepodaří, počká si

na chvíli, až bude vládnout.



Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966542573

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, i u majitele, zajis-
tím náhr. byt, záloha. T:
77636363642735

• Koupím byt v Praze v původ-
ním stavu před rekonstrukcí.
Jsem přímý kupec, mám hoto-
vost, platím ihned. Uhradím i
exekuce. Volejte, prosím na:
73964196944451

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 21212144975

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Exekuce a
právní servis zajistím. Mož-
nost okamžité zálohy ještě
dnes. Tel/Sms: 773109561. Rk
nevolat.46085

Vybavení domácnosti - poptávka
• Solidní ceny za starožitný
nábytek a drobnosti do r.
1950. Ložnice, jídelny, obývá-
ky, knihovny, knihy i celé po-
zůstalosti. T. 60347887346213

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222230784

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 62144907

• ZAlOHA 100 tis. Kč. Soukro-
má osoba koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Exekuce a
právní vady uhradím. Volejte
nebo Sms: 775432964 46094

Finance - nabídka

• Zajistíme hypotéku na kou-
pi i rekonstrukci, refinancová-
ní, různé varianty. Po čerpání
vyplatíme odměnu 3-5 tis. Kč.
i n f o @ e m f i n a n c e . c z ,
60357130944021

• PŮJČUJEME PENÍZE oproti
zástavě, splátky od 1%měs. až
na 30 let, bez prověřování, vy-
plácíme exekuce. Tel.:
775439282, 733121568 44253

• Půjčka do 24 h. bez splátek
50.000-2.000.000. Vhodná
před prodejem bytu či domu.
Peníze vrátíte až z prodeje.
Hradíme i exekuce. Na
6-24měs. 739641969 44485

• Peníze na ruku na OP a Mo-
bil 500 - 15 tis. Na příjem až
200 tis. PO-PÁ 8-17:30 Metro B
Palmovka, Sokolovská 125 -
774064546. Každý dostane
malý dárek.45356

• Hotovost od 500 do 15 tis.
do 5min. bez registru. Potřebu-
jete OP, mobil. Kde? Metro "B"
Anděl, "Na Knížecí", ul. Vltav-
ská 28, po-pá 9-18, 60780180146101

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 29946136

• Hotově do 5 min 500-15tis
na OP! Na dolož. příjem až
200tis i pro ciz. s trv. pob. Palac-
kého nám. Dittrichova 8, Po-Pá
8:30-18, So 10-14 t. 778153324 46328

• Premium půjčka v Příbrami
až 15000 hotově do 10 minut
na OP. Bez registru . Plzeňská
75 (Uran), Příbram. Po-pá 9-17
h. T. 777033958 46735

• Až 15000 hotově ihned na
OP. Bez registru. Nově i pro cizin-
ce! Radlická 96, P5. Zast. Brauno-
va tram 7 směr metro Radlická.
Po-pá 9.30-18. T. 77443377346746

• Až 15000 hotově ihned na
OP a tel. Nově i pro cizince!
Bez registru. Metro Hradčan-
ská, Čs. Armády 11, P6, budo-
va ve dvoře. Po-pá 9:30-18. T.
60393313746751

• Půjčka až 10000 hotově do 5
minut pro úplně každého. Potře-
bujete OP a tel. Metro C Nádr.
Holešovice, Za Papírnou 5, P7,
Po-Pá 9-19, So 9-12, 60802769846793

• NOVINKA! Půjčky všem. Do
15.000,- je přivezu k Vám
domů, včetně So a Ne. NON-
STOP. Tel. 778168279 46805

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 44726

Služby - nabídka

• ZUBNÍ ORDINACE v Praze
přijímá nové pacienty – ošetře-
ní chrupu, vč. pevných a sním.
náhrad hrazených pojišťov-
nou. Krátké objednací termí-
ny. 605253491 46073

Vzdělávání - nabídka

• MATURITA v SOŠP Profit!
Od září ve DVOULETÉM dálko-
vém nástavbovém studiu (1x
týdně odpol. - Praha 3). Tel.
222516437, 739592875,
www.skola-profit.cz30015

• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 25.5. s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení toho-
to kurzu -možnost úhrady kur-
zu od Úřadu práce. Tel:
22092144041175

• Doplňte si maturitní vzdělá-
ní z pohodlí domova. Studium
zaměřené na ekonomiku a
podnikání či elektrotechniku.
Formy studia se školní nebo
bez školní docházky. Délka
studia 4 roky. Možnost navá-
zat na předešlé studium jiné
střední školy. Více informací
na tel: 736605905,
studium.maturita@gmail.com45597

Pronájmy - nabídka
• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme pracovníky ručního
úklidu na HPP. Fyz. zdatnost,
čistý trestní rejstřík a zápočto-
vý list podmínkou. T.
23604001145517

• Ubytování seniorů na okraji
Prahy za 6.500 Kč/měs. Denní
péče o seniory 1.200 Kč/den,
možnost stravy a služby. T.
77675046345537

Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 44554

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 45035

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930445676

• Pracující nekuřácký pár hle-
dá levný pronájem u MHD do
12 tis. vč. Na zařízení nezáleží,
podmínkou dobrý stav a čisto.
Děkujeme. T. 605845088 46322

Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝ-
MĚNY bytů, exekuce, zástavy,
privatizace, výkup bytů, zálo-
hy. www.rkzoom.cz, tel.:
77783978642779

Práce - nabídka

• Generali Pojišťovna hledá kandi-
dáty na pozici poradce. Rekvalifikace
zdarma, finanční podpora 12 měs.
eva.mikulaskova@generali.co
m, tel. 224 547 989569

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ, Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz30742

• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
702278928. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz41044

• Hledáme brigádníky na štít-
kování zboží. Nabízíme: vý-
běr směn, mzdu až 75kč/h.
Požadujeme: zdravotní prů-
kaz, spolehlivost. Agentura
Plus s.r.o. Vaníčkova 315/7,
Praha 6, www.plusko.cz,
60820244043344

• TAXIKÁŘI, chceš si vyjezdit
až 75.000 Kč? Máš vlastní vůz?
Neváhej a volej: 723424230. 43583

• Ihned k nástupu: operátor
výroby v automobilovémprů-
myslu / pracovní skupiny / s
možností ubytování. Oblast
Plzeňska. Požadujeme výpis
z RT. Při vážném zájmu volej-
te Praha: 777924234, e-mail:
v.matatko@netmarks.cz43856

• Nabídka volných pracov-
ních pozic ihned k nástupu:
pokladní, prodavač/ka lahů-
dek, pekař/ka, řezník, cuk-
rářka, skladník, příprava zbo-
ží k expedici ve skladech,
operátory výroby Praha - s
možností ubytování. Požadu-
jeme výpis z RT a potravinář-
ský průkaz. V olejte Pha:
774489234, email:
netmarks@email.cz43860

• Čermák a Hrachovec a.s. při-
jme skladníka-jeřábníka, poža-
dujeme řidičský průkaz „C“, je-
řábnický průkaz. Kontakt:
cerhra@cerhra.cz44276

• Brigáda v Plzni a Praze dopl-
ňování zboží, letáky, manipu-
lace ve skladu, ostraha a úklid
65-100 Kč/h. NABRIGADU.CZ,
Zikmunda Wintra 26, Plzeň44304

• Brigáda v Praze balení kos-
metiky, hostesky, vybalování
zboží, ostraha a úklid 65-100
Kč/h. NABRIGADU.CZ, U Krá-
lovské louky 6, Praha 5 44318

• ZŠ Jana Wericha-Španielova
1111, Praha 6 přijme od září
2015 učitele/učitelku na 1. stu-
peň a vychovatelku do školní
družiny, volejte na:
606581392.44472

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

BRIGÁDA/HPPBRIGÁDA/HPP
VYPLÁCÍME DENNĚ

80-150,- Kč/hod.

Tel.:722 346 470
NÁSTUP IHNED

vhodné i pro studenty
a seniory jako přivýdělek





security, spol. s r. o.

Přijmeme
Pracovníky/Pracovnice

naostrahubutiků
soblečenímvPraze

Nabízíme:
• mzda až 80,- Kč/h
• stravenky
• příspěvek na ubytování
• odměny za výkon služby
Požadujeme:
• trestní bezúhonnost
• odbornou a zdravotní

způsobilost (Strážný, 68-008-E)
• zkušenosti s ostrahou prodejen

tel.: 774 718 588, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA
Přijme ihned

STRÁŽNÉ
• Praha a střední Čechy

výhodné platové podmínky

800 600 333
www.adamsecurity.cz

NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20 minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

www.pujcky1uvery.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

LAST MINUTE
MALTA odlety z Prahy 23.5./30.5.2015 - 8 dní
Hotel Sunlower *** S 11 990
Hotel Santana **** S 12 990
Hotel Suncrest **** S 14 990

SENIOR 55+
Hotel Suncrest **** P 17 990

Vysvětlivky: BS - bez stravy, S - snídaně, P - polopenze, A - all inclusive

KORFU odlet z Prahy 6.6.2015 - 12 dní
Studia BS 11 400
Hotel **+ P 15 990
Hotel **+ A 19 800
SENIOR 55+ P 14 990

KRÉTA odlety z Prahy a Brna 30.5.2015 - 8 dní
Studia BS 13 500
Hotel *** A 16 990
Hotel **** A 19 500
Hotel *** SENIOR 55+ A 16 490
Hotel **** SENIOR 55+ A 17 490

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
55-80 Kč/hod.

stravenkyapříspěveknabydlení
Jsme solidní společnost.
KontaKt: 733 467 283

Od 1430 do 1715.
Min.16 hodin. Učí rodilí
mluvčí/budoucí učitelé.

www.twp.cz 283 893 145
jobs@telworldwideprague.com

Přijímáme

PRACOVNÍKYOSTRAHY
pro práci v administrativních

budovách a obchodních
centrech v Praze

Mzda 17.000,‐ Kč/měs./plný úvazek
(odměny za výkon)

Zaměstnáváme na: pracovní smlouvy,
dohody o provedení práce a pracovní
činnosti. Přijímáme i inval. důchodce.

Nástup možný ihned.
Jednáme vždy slušně a uctivě

Kontakty (volejte PO‐PÁ):
Tel.: +420 731 471 235, 731 156 870

Přijmeme
řidiče

na svoz a rozvoz prádla v Praze.
ŘP sk.C výhodou.
Informace na tel.:

608861 301

CENTRA a.s. přijme

Požadujeme: vyhlášku 50 elektro
min. §6, údržba objektových

technologií TZB.
Pracoviště: Praha

Kontakt: illy@centra.eu, 724 872 341

ÚdRžbářE AdmiN. objEKTů
Úklidová irma přijme ženy
na ranní úklid (5,00-7,30 po-so)
a zástup na odpolední směny

(13,00-21,00 po-pá),
pracoviště v dosahu metra Želivského.

Podmínka čistý TR.
 721 776 558 (volat v čase 7,00-9,30)

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 18. května 2015 1 1

Sparťanští fotbalisté
minimálně do dneška
oddálili plzeňské oslavy.

V ofenzivní předehrávce 28. kola po-
razili Slovácko 5:2, náskok Plzně stáh-
li na tři body. Viktorce k potvrzení li-
gového prvenství a třetímu titulu
v historii stačí porazit Jihlavu.

Pět gólů za dvacet minut, šestý do
poločasu, k tomu další velké šance.
Na Letné se odehrál útočný festival.
Hosté bránit nestíhali, domácí na de-
fenzivu při slušnémnáskoku rezigno-
vali a když se k zodpovědnosti vrátit
chtěli, tak se jim to nedařilo.
Slovácko má v poslední době bíd-

nou formu, ale na Letné ukázalo, že
umí hrát dopředu. Sparta po minulé
porážce s Plzní ztratila reálnou šanci
na titul, ale pořád se musí ohánět,
aby před Jabloncem uhájila druhé
místo.
Za Spartu si po víc než dvou měsí-

cích zahrál pár minut uzdravený Sha-
la. A za zmínku stojí také čtyři gólové
asistence Bořka Dočkala.

Po 28. kole platí pro oba nováčky
nejvyšší soutěže: po roce se vrací zpát-
ky do druhé nejvyšší soutěže. České
Budějovice měly po porážce 3:4 v Ost-
ravě sestup jistý hned. Předposlední-
mu Hradci Králové mohla po prohře
0:2 v Liberci, který se tak v přímém
souboji zachránil, ještě pomoci oddá-
lit hrozbu propadu o soutěž níž Duk-
la. Jenže ta nestačila na Slavii, která si
vítězstvím 2:0 definitivně uchovala
příslušnost mezi českou elitou i pro
příští ročník.

Včerejší program 28. kola vyvrcho-
lil šlágrem mezi čtvrtou Mladou Bole-
slaví a třetím Jabloncem. Skončil smír-
ně 1:1, takže si týmy místa v tabulce
zachovaly, jen hostům se druhá Spar-
ta vzdálila na pět bodů. SIM a iDNES.cz

Václav Kadlec se raduje gólu Sparty. ČTK

Výsledky 28. kola

Brno
–Bohemians 1905 0:1
Sparta–Slovácko 5:2
Teplice–Příbram 1:1
Ostrava
–České Budějovice 4:3
Liberec
–Hradec Králové 2:0
Mladá Boleslav
–Jablonec 1:1
Slavia–Dukla 2:0
Plzeň–Jihlava dnes

SLEVA 500 Kč
na jakýkoli produkt

v naší lékárně!

Při předložení kupónu

Platí po laserové operaci!

Šetrná a stabilní operace očí.
Zvolte tu nejmodernější,
nejšetrnější a nejrychlejší
technologii.

LASEROVÁOPERACE
DO 45 LET!

19 000 Kč/ok
technologie ReLEx SM

(implantace nitroočních čoček)
Tento druh operace se provádí
výměnou lidské čočky za
umělou čočku multifokální.
Je to řešení pro pacienty, kteří
nevidí do dálky a na blízko
současně.

000 Kč/ok
chnologie LenSx

www.ocniklinikahp.cz

REFRAKČNÍVÍKEND: 12.  13. 6
Možnost spojit ko raci v jeden d

POHLEDNA JARO BEZ BRÝLÍ!

REFRAKČNÍ OPERACE
NAD 50 LET!

x

de

ACEACE

k
MI ec

onz per

EFRA

SLEV
A

1000
Kč!SLEVA2000 Kč!

6. 2015
eden dden.

AKCE!1.5. – 30.6.2015

Tabulka střelců

18
Kapitán Sparty David Lafata vstřelil
jeden z gólů svého týmu a s 18 zásahy
se osamostatnil v čele tabulky střelců
před Milanem Škodou ze Slavie.

Kiki a Maki jsou znovu nejlepší
David Konečný a Helena Havelková byli v Brně vyhlášeni nejlepšími čes-
kými volejbalisty uplynulé sezony. V kategorii plážového volejbalu podle
očekávání prvenství obhájily Kristýna Kolocová a Markéta Sluková. ČTK

AUTOCENTRUM Dojáček
Autorizovaný prodej a servis vozů DACIA

NO
VĚ

OT
EV
ŘE
NO

CENOVÝ BONUS pro nové zákazníky

• široká nabídka vozů • nejlepší ceny • kvalitní servis

AUTOCENTRUM DOJÁČEK, PŘÍPOTOČNÍ 10a, PRAHA 10 - VRŠOVICE, TEL.: +420 267 216 501, www.dacia.dojacek.cz

/dacia.cze

Nabídka je pouze informativní a není závaznou nabídkou k uzavření kupní smlouvy. Záruka3 roky nebo do100000km (platí ta z podmínek, která nastane dřív). Dacia Duster: spotřeba4,5–11,8 (l/100 km), emise
CO2 123–185 (g/km). Uvedené spotřeby paliva a emise CO2 jsou změřeny metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla. Vyobrazení vozu je pouze ilustrativní.

inzerce

Hladká výhra
Sparty. Naděje
na titul dál žije



• Potřebuji to denně! Zavolej
na mob.: 724 830 977!
• HARDCORE SEX! Jen pro otr-
lé muže bez zábran! Užij si na-
plno! Piš SMS ve tvaru 67UKK
a text na 909 15 50
• Matka s dcerou už čekají.
Udělej nám to! Troufneš si?!
Vytoč 909 90 99 25 nebo na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
25ZPD a tvůj text!
• Podnikatelka Simona 30.
Nemám čas na dlouhodobé
známosti! Chci jen SEX! Mož-
no i pravidelně! Zavolej mi na
909 801 801 kód GGS83

• Mladá, dlouhovl., štíhlá dívka
hledá záplatu na své zlomené
srdíčko! SEX je jediný účinný lék
na zapomnění! POMOZ MI! Za-
volej mi, prosím, 909 80 50 40
nebo napiš SMS na 909 15 45
s kódem 87CRJ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce na denní a noční doplňová-
ní zboží, prodejny po celé Pra-
ze (zálohy druhý den). Směny
dle výběru. Tel.: 284083300,
77733575644886

• BRIGÁDA - POKLADNÍ - pro-
dejny po celé Praze, zálohy
druhý den. Školení zajištěno.
Směny dle Vašeho výběru, t.:
284083300, 777335756. 45016

• BRIGÁDA - NOČNÍ doplňová-
ní - možnost záloh, předchozí
zkušenost s doplňováním zbo-
ží. Tel : 284083300,
777335756, www.creditczech.cz 45083

• MECHANIČKU zabezpečova-
cích relé, vzdělání v elektro obo-
ru výhodou, i absolvent. Pracoviš-
tě Praha Smíchov, po cca 1 roce v
Běchovicích. T. 60628307745226

• Agusta s.r.o. hledá kontrolo-
ry skladových systémů a operá-
tory. Nástup dohodou. Práce v
logistickém centru Jažlovice a
Stránčice doprava zajištěna. Po-
žadavky: flexibilita, základy PC,
VZV výhodou. Dobrý kolektiv,
mzdové a pracovní podmínky,
další info na tel: 774483361,
mail: nabor@agusta.cz 45266

• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T:
284083300, 777335756. 45467

• Nabízíme krátkodobé i dlou-
hodobé pomocné práce. Vý-
plata 100% druhý den! Možný
výběr směn. Odvoz zdarma za-
jištěn. Volejte po-pá, 9-17
hod. T. 724772129 45576

• PŘIJMEME ŘEZNÍKA pro pro-
vozmalokapacitní porcovny chla-
zené drůbeže na HPP v Praze 4,
Modřany. Plat 17-19tis./měs. čis-
tého. Požadujeme dobrou fyzic-
kou kondici, smysl pro práci v ko-
lektivu, odpovědný přístup k prá-
ci. Vyučení nebo praxe v oboru
nutnost, cizinci nevadí. Pouze
ranní směny, víkendy volné.
Máme vlastní svoz pracovníků,
obědy firemní, výrobní ceny
masa pro zaměstnance. Na SMS
reagujeme zpětným voláním, ná-
stup možný ihned. Tel.
720500600, www.chicken.cz45747

• Přijmeme bezpečnostní pra-
covníky i pro obchodní centra
v Praze, vhodné pro ID, SD, stu-
denty. Mzda až 80,-Kč/hod.
Tel. 22410944545756

• Bezpečnostní služba přijme
pracovníky, mzda od 70,-
Kč/hod. + odměny + náb. pří-
spěvek, možnost zajištění cer-
tifikátu. Info: 246002418,
60258532945807

• Práce z domova. Vydělávej-
te 1000 až 15000,-- měsíčně na
internetu. Vydělávejte se zave-
denými českými výrobci. Tel:
734 428 44845826

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme řidiče skupiny "C". ,
Čistý trestní rejstřík a psychotes-
ty podmínkou. T. 23604000945972

• Lůžkové ZZ P 3 přijme: všeo-
becné sestry na následnou
péči, sanitáře/ku na ranní i
směnný provoz a na brigádu
červenec- srpen,
A T. 602651650, 8.00-15.00 45975

• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 45982

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objektů v Praze. HPP, stra-
venky, zdarma možnost získá-
ní osvědčení "strážný", nábor.
přísp. Mzda cca 11.000 Kč.
73724369546022

• Ag. dom. zdrav. péče přijme
zdrav. sestru s registrací na od-
bornou práci u nemocných v
jejich dom. prostředí. Nábor.
příspěvek 5000 Kč. T:
60349949846031

• Přijmeme strážné pro ostra-
hu objektu Praha 9 Běchovi-
ce a Vestec (Pha-zap). Nepře-
tržitý provoz, HPP i VPP. Po-
žadavky: Osvědčeni o odbor-
né způsobilosti, bezúhon-
nost, dobrý fyzický stav, ŘP
sk. B, ZP, vlastní auto pod-
mínkou. 727809440,
security.pco@seznam.cz46060

• Úklidová firma přijme ženu
na DPP, úklid domu 1x týdně v
Praze 8. Nástup ihned. Tel.
60234831746070

• Firma přijme ihned větší po-
čet prodavačů/ek na prodej v
Praze a okolí. Výplata denně
80-150 Kč/hod. Tel.:
72848228946080

• Hledáme krejčovou na výpo-
moc. Šití a opravy pánských
oděvů. Praxe v oboru nutná.
Práce z domu nebo na zkrácený
úvazek. recepce@windsors.cz,
60157188446100

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396846135

• Odpadářská firma z Prahy 9
přijme řidiče skupiny C i E.
Požadujeme čistý TR, profes-
ní průkaz. ADR vítáno. Pra-
covní doba Po-Pá. Tel.
77771422446170

• Školní kuchyně Praha 8, tra-
sa Metro B, přijme od září
2015 vyučenou kuchařku. Kon-
takt: jidelna@zs-strozziho.cz,
tel. 284812087 46173

• Přijmeme ČÍŠNÍKA / SERVÍR-
KU do restaurace na Praze 6 -
Břevnov. Volejte tel:
777250283.46218

• Přijmeme POKOJSKOU do
hotelu na Praze 6, stanicemet-
ra Nádraží Veleslavín. Volejte
tel: 777250288. 46221

• Hotel na Praze 6 metro Ná-
draží Veleslavín přijme SNÍDA-
ŇOVOU SERVÍRKU, možné i na
brigádu. Tel: 777250283.46224

• McDonald´s Čestlice přijme
zaměstnance na HPP i na část.
úv. Plat: HPP 85 Kč/hod., část.
úv. 75 Kč/h. + přísp. na PID.
724104308,
rest26@cz.mcd.com46261

• Malá účetní firma u metra
"B" Anděl hledá účetní - zpra-
cování mezd i daňová eviden-
ce. Práce na HPP - 6 hodin. Tel.
60220129446321

• Přijmeme pracovníky do
skladu na etiketaci a polepová-
ní zboží. Místo výkonu práce
Praha západ. Dlouhodobá prá-
ce/brigáda, 2 směnný provoz,
dobráMHD dostupnost, odpo-
vídající platové ohodnocení,
nástup IHNED! 773666943 46341

• Přijmeme ČÍŠNÍKA / SERVÍR-
KU do restaurace na Praze 6,
metro Nádraží Veleslavín. Vo-
lejte tel: 777250287. 46346

• Restaurace NORDSEE při-
jme zaměstnance na výrobu a
prodej jídel pro provozovny v
Praze. 16-20.000 Kč. Nástup ih-
ned. tel: 603859224;
kariera@nordsee.cz46719

• Přijmeme pracovníky na
krátkodobou i dlouhodobou
brigádu - příprava zboží k ex-
pedici, po-pá, úkol. mzda, v
Praze 9. Tel. 602281773, po-pá
7-13 hod.46760

• Nabízíme až 27.000 Kč jako
kompenzaci za čas strávený v
klinické studii v první polovi-
ně července. Jste zdravý, neku-
řák, nevadí Vám odběry krve,
neužíváte žádné léky, jste ob-
čanem ČR a je Vám 18-55 let?
Informujte se na: www.quin-
ta.cz/nabidka-studii-38, tel.
242454429 nebo přijďte na
den otevřených dveří 20.5. ve
14.00 nebo 18.00 na adrese:
Pražská 18c/1486, Praha 10. 46781

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.: 72827985946786

• INVALIDÉ a OZZ, posledních
několik míst pro vás ve vrátni-
cích a recepcích v Praze na
hlavní prac. poměr. Stravenky,
stabil. odměny apod.
733783793.46788

• Přijmeme řidiče na AVII kon-
tejner i důchodce a brigádní-
ka na třídění stavebního odpa-
du.Praha 9. Tel.: 608160100. 46803

• Přijmeme spolehlivou paní
s čistým TR na večerní úklid
kanceláří na Národní třídě;
Po, St, Pá od 18 do 21 hod.
Plat 4000 Kč/měs. T.
73104736746806

• Přijmeme pracovnice na ran-
ní úklid 3,5 hod. v objektu
P4-Chodov. Bus 177, 197 zast.
Volha. T. 728175766, volat
8-12. Vhodné pro důchodkyně. 46807

• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce o práci VE SKLADU, nástup
ihned, možnost záloh. Tel.:
778412131, 778499910,
www.creditczech.cz46814

• OTRINO Invest s.r.o., zabýva-
jící se poskytovánímúvěrů a půj-
ček, hledá do svého týmu spo-
lehlivou asistentku. CV zasílejte
na: novyprojekt@seznam.cz46827

• Ba přijme pro denní a noční
ostrahu admin. budovy v P1 pra-
covníky. Mzda 57,- Kč/hod. Info
Po-Čt 8-14 hod. T.: 257 225 555-646831

• Unijob: hledáme brigádníky
na zahradnické práce, adminis-
trativní pokladny, vykládky ka-
mionů, inventury. Zálohy kaž-
dý den. Volejte 604376770 46832

• UNIJOB: hledáme skladové
manipulanty do zásilkové společ-
nosti - Praha Bohdalec. Možnost
zdarma zaškolení na VZV. Zálohy
týdně. Volejte 604376770 46834

• UNIJOB: nabízíme zaškolení
a pravidelné směny na pokladu
v hypermarketu - Praha 9 Čako-
vice. Možnost vyplácení záloh
každý den. Volejte 604376770 46838

• Společnost obchodující s hut-
ním materiálem přijme do ma-
lého kolektivu vedoucího skla-
du. Požadujeme SŠ vzděl., zku-
šenost vedení skladového hos-
podářství a podmínkou je zna-
lost práce na PC. Nabízíme dob-
ré pracovní podmínky, firemní
benefity a dobré finanční ohod-
nocení. ferros@ferros.cz, tel.
266032430 46840

• SWBC-service, a.s. přijme
pracovníky na ostrahu objek-
tů se základy AJ. Vhodné i pro
důchodce. Mzda od 70
Kč/hod. Tovačovského 92/2,
P3. Tel. 603142980 46846

• Přijmu pracovníky ostrahy
pro obchody v Praze, čistý TR, fy-
zická zdatnost, flexibilita, plat
15-17 000 Kč. Tel. 77790921146848

• Firma v Praze přijme do
odd. údržby elektrikáře (vy-
hláška č. 50) a instalatéra, ŘP
sk. B, praxe v oboru. Životopis
na: info@transakta.cz46850

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné pro důchodce v dobré
fyzické kondici, nástup ihned.
CV: info@transakta.cz; Trans-
akta a.s., Na Poříčí 23, 11000
Praha 1 46854

• Hledáte zaměstnání? Zare-
gistrujte se bezplatně na
www.start.cz, vytvořte si per-
fektní životopis a dejte o sobě
vědět mnohým firmám ve Va-
šem okolí!45523

Intimní

Práce - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 18. května 2015 13

Stejně jako před
rokem v Minsku
skončili také na
domácímMS čeští
hokejisté čtvrtí.

Svěřenci trenéra Vladimíra
Růžičky prohráli v zápase
o bronz na mistrovství světa
v Praze s týmem Spojených
států amerických 0:3. Český
tým získal medaili na vrchol-
ném turnaji naposledy v roce
2012 v Helsinkách, kde vybo-
joval bronz. Zápas sledovalo
15 007 diváků, byla to tedy
nejnižší návštěva na český
zápas na turnaji.
Český týmnastoupil do své-

ho závěrečného utkání na tur-
naji po semifinálové prohře
s Kanadou 0:2. Zámořský ce-

lek byl velkým favoritem, což
také svým velmi dobrým vý-
konem potvrdil. Našim hoke-
jistůmvšak nebyl uznán regu-
lérní gól.
Proti semifinále Češi hráli

opět v pozměněné sestavě
a byli po celý zápas aktivněj-
ší. Brankář Hellebuyck však
ani jednu z 38 českých střel
za svá záda nepustil.
Přes zklamání a smutek,

které přinesla prohraná bitva
se Spojenými státy o bronz,
čeští fanoušci reprezentan-
tům poděkovali. V hale i ve
fanzóně u O2 areny přijali
prohru smířlivě, přestože
byli smutní. Po zápase i tak
odměnili výkony českého
týmu potleskem, skandová-
ním „Hoši, děkujem“ i vyvolá-
váním jména Jaromíra Jágra.
Ten byl vyhlášen nejužiteč-
nějším hráčem MS a je i v All
star týmu. ŠIMON MERTA a ČTK

0

0

Branky: 8. Bonino,
19. Lewis, 40. Coyle
Diváci: 15 007

Kanada

Fandíme naší
hokejové reprezentaci!

Bronzová bylana dosah!

Ale přesto jstezlatá parta.Hoši, děkujem!

USA

2

Česká
republika

Jsou bez medaile. Přesto jim diváci tleskali vestoje. MAFRA

Branky: 8. Hall, 30. Spezza
Diváci: 17 383 (vyprodáno)

Končím!
Útočník Jaromír Jágr po
porážce českých hokejis-
tů s týmem USA v zápase
o bronz na mistrovství
světa v Praze prohlásil,
že v národním mužstvu
končí. Třiačtyřicetiletý
olympijský vítěz z Naga-
na a dvojnásobný mistr
světa o uzavření repre-
zentační kapitoly mluvil
v minulosti už několi-
krát, naposledy po loň-
ském světovém šampio-
nátu v Minsku. Nakonec
ale ještě kývl na pozván-
ku kouče Vladimíra Růžič-
ky na turnaj v Praze.
Útočník Floridy noviná-
řům řekl, že k účasti na
letošním MS ho přesvěd-
čili fanoušci. „Taky otec
mě tady chtěl vidět hrát.
A já si chtěl zahrát s Mar-
tinem Ručinským, se kte-
rým jsem byl od šestnác-
ti, u něj to bohužel nevy-
šlo,“ dodal Jágr. ČTK

Další české ocenění
Bývalý brankář Dominik Hašek (vlevo)
a útočník Robert Reichel vstoupili do
Síně slávy Mezinárodní hokejové federa-
ce. Olympijským vítězům z Nagana se
pocty dostalo při slavnostním ceremoni-
álu před vyvrcholením MS v pražském
hotelu Clarion Congress. Rozšířili počet
Čechů ve vybrané společnosti na 24. ČTK

Zase bez gólu. Cíl získat
medaili zůstal nenaplněn

Hokejisté Kanady deklasovali ve finále mis-
trovství světa v Praze Rusko 6:1 a získali jubi-
lejní pětadvacátý titul v historii. Zámořští
hráči se na trůn pro nejlepší světový tým vrá-
tili po osmi letech a v Praze navázali na vítěz-
ství z roku 2007. Kanada zároveň získala spe-
ciální prémii milion franků (26 milionů ko-
run) za to, že na turnaji vyhrála všechny zá-
pasy v normální hrací době. ČTK

3

inzerce

Česká
republika

Mistři světa. Kanaďané
ve finále smetli Rusko



Všechny dárky vyřešíte na

NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN
VÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁNVÁN

K NÁKUPU DÁRKY ZA

3 900 Kč
více na www.alza.cz/letnivanoce

Kč

KUPTE WINDOWS TABLET NABITÝ
LEGO® ZÁBAVOU A SOUTĚŽTE O SUPER CENY!

LEGO® HRDINOVÉ VE
WINDOWS TABLETU!

RODINNÝ ZÁJEZD
DO LEGOLANDU

3× RODINNÁ VSTUPENKA
NA LEGO® KIDSFEST

100× STAVEBNICE LEGO®

3×

Lenovo Miix 3 8

LEGO®

TV SERIÁLZDARMA

vo

WWW.TABLETZAVIZO.CZ

SE ZAKOUPENÍMWINDOWS TABLETU ZÍSKÁTE VYBRANÉ
LEGO® TV SERIÁLY ZDARMA, KTERÉ SI STÁHNETE NA


